



ساعی: شأن ناهید باید حفظ شود

**موافق تقابل کیانی و نعمت زاده نیستیم**



نباید در کشتی حرمت ها از بین برود

**محمدی: رفتار یزدانی تأسف برانگیز بود**



یامگا: بازگشت بعد از آن همه جراحی دشوار بود

**حالا دیدید می توانم فوتبال بازی کنم**



برای موفقیت امروزم با فجر خیلی سختی کشیدم

**قربانی: من بچه استقلالم**



کار آموریم در بازسازی یونایتد فوق العاده سخت است

**طوفان فارست در اولدترافورد**



عکس: رضا سعیدی پور

## تمدید کنید

اوضاع نیمکت سرخابی ها متفاوت شد



عکس: ایرنا

## اخراج کنید

اوضاع نیمکت سرخابی ها متفاوت شد



رد پای دوباره هوادار متمول در حمله علیه سرمربی

**لایک کاپیتان پای درخواست اخراج گاریدو**

### تصمیم عجیب سرمربی درباره دو بازیکن خارجی ایوب و اورونوف نمی خواستند ۹۰ دقیقه بازی کنند

پیغام حسن روشن از روی تخت بیمارستان مثل استقلال حال من هم خوب می شود

درخشش ستارگان فوتبال روی پرده نقره ای درآمد تبلیغات محیطی فوتبال در فصل ۲۴ چقدر است؟

**قحطی شفاف سازی در سازمان لیگ!**

### سرمقاله

جوادرستم نگار روزنامه نگار

#### آقای جبلی، وظیفه سازمان شما اشاعه ورزش نیست؟

پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما دیروز در برنامه ای رادیویی درباره حق پخش صحبت کرد؛ درباره تدوین اساسنامه برای حق پخش و موارد دیگر. یکی از مواردی که رئیس سازمان صدا و سیما درباره آن صحبت کرد این بود که ما پولی بابت پخش رقابت های ورزشی نمی گیریم. رایگان می گیریم و رایگان پخش می کنیم. رئیس رسانه ملی در این باره گفت به رقابت هایی که طرفدار ندارد، لطف می کنیم و رایگان پخش می کنیم. سؤالی که از رئیس رسانه ملی باید پرسید این است که وظیفه سازمان صدا و سیما به عنوان رسانه ملی دقیقاً چیست؟ آیا غیر از اشاعه ورزش است؟ آیا غیر از این است که کمک کند تا ورزش به همه لایه های جامعه نفوذ کند؟ این همه برنامه غیرمفید و بدون بیننده در سازمان صدا و سیما ساخته و پخش می شود. چرا باید برای پخش ورزش پول بگیرد؟ پرسش دوم این است: واقعا شما فوتبال را رایگان پخش می کنید؟ یعنی پیش و بین نیمه های فوتبال بخصوص بازی های پرطرفدار، آگهی پخش نمی کنید؟ یعنی همه این آگهی ها رایگان پخش می شود؟ این آگهی ها به دلیل ارزش افزوده ای است که فوتبال برای سازمان شما ایجاد کرده و می کند. مسابقه های پرسپولیس و استقلال و بخصوص دربی ها، بیشترین آگهی را میان برنامه های سازمان شما دارند. حتی بیشتر از سریال های «الف» شما (که مدت ها است از سازمان پخش نمی شود).

#### پیروزی هیرنفین با حضور جهانبخش

تیم فوتبال هیرنفین در پانزدهمین دیدارشان در فصل جاری لیگ برتر فوتبال اردویزه هلند (اردویزه) که دیروز برگزار شد ۲ بریک در خانه ویلم به پیروزی رسید. اون نیکولاسکو (۸۵ - پاتنتی) و لوک بزاوس (۹۰+۳) زنده گل های هیرنفین بودند. تک گل ویلم میزبان هم روی گل به خودی فان هارت در دقیقه ۸۹ به دست آمد. علیرضا جهانبخش در ترکیب اصلی هیرنفین برابر ویلم بازی کرد. تیم فوتبال هیرنفین با ۱۸ امتیاز رده دهم جدول اردویزه هلند را در اختیار دارد.

#### برد قاطع کابیری با علی کریمی

در چهارچوب دیدارهای روز گذشته هفته پانزدهم سوپرلیگ فوتبال ترکیه: تیم فوتبال کابیری اسپور با حضور علی کریمی در ترکیب اصلی اش ۲ بر صفر آلتین اسپور را از پیش رو برداشت. برای کابیری اسپور میزبان آلتون مورته (۵) و کارلوس مانه (۶۶) گل زدند. این تیم با ۱۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول ۱۹ تیمی سوپرلیگ ترکیه قرار دارد.

### اوضاع نیمکت سرخابی ها متفاوت شد اخراج کنید، تمدید کنید!

حامد چیرودی روزنامه نگار

نتایجی که در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال ایران به دست آمد، باعث شده سرخابی های پایتخت در مسیر متفاوتی نسبت به گذشته گام بردارند. بعد از پیروزی دراماتیک پرسپولیس برابر الشرطه در لیگ نخبگان آسیا، قرمزها امیدوار بودند با برتری برابر نساجی، به ثبات بیشتری در نتیجه گیری دست پیدا کنند اما این اتفاق نیفتاد و با شکست پرسپولیس، هواداران این تیم با ناآواری، قلعه حسن خان را ترک کردند. باختی که با اعتراض شدید آنها همراه بود

### مس رفسنجان صفر- سپاهان ۳ نوبرانه کارترون با طعم صدر نشینی

فینالیست های جام حذفی فصل گذشته در شرایطی کاملاً متفاوت به مصاف هم رفتند. برای مسعود شجاعی که اولین حضورش روی نیمکت مس را تجربه می کرد خیلی اهمیت داشت که با امتیاز از زمین خارج شود اما این سپاهان بود که از همان ابتدا جریان بازی را در اختیار گرفت. دقیقه ۴ ضدحمله سریع بازیکنان سپاهان با پاس کامارا برای محبی همراه شد و حامد لک با خروج خوب مسیر بازیکن سپاهان را بست و توپ را دفع کرد. هشت دقیقه بعد موقعیت خوبی برای ابوبکر کامارا ایجاد شد که حامد لک با حجم دادن به بدنش و خروج فوق العاده این موقعیت را هم از سپاهان گرفت. دقیقه ۲۴ استارت سریع صالح حمدانی با پاس زمینی عرضه اوبه مهدی لیموچی در سمت مخالف رسید و ضربه سنگین او باز هم توسط حامد لک مهار شد. دقیقه ۴۰ ضدحمله سریع سپاهان

#### تیم زنان ایران به فینال هندبال آسیا نرسید

تیم هندبال زنان ایران از صعود به دیدار نهایی رقابت های قهرمانی آسیا بازماند. در مرحله نیمه نهایی بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا، تیم ایران به مصاف کره جنوبی، پرافتخارترین تیم قاره کهن و قهرمان پیشین المپیک و جهان رفت و نتیجه را واگذار کرد. تیم ایران که موفق شد با ایستادن در رده دوم گروه B رقابت های آسیا علاوه بر کسب سهمیه مسابقات قهرمانی جهان برای سومین بار متوالی، به نیمه نهایی این دوره نیز راه یابد، دیروز مقابل کره جنوبی که سابقه قهرمانی در المپیک و قهرمانی جهان را دارد و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این دوره از بازیکن محبی را مقابل دروازه خالی قرار داد و ضربه بازیکن سابق مس رفسنجان به گل تبدیل شد. بدون شک اگر درخشش حامد لک نبود شکست سنگین تری برای مس رقم می خورد و از طرفی اگر فرصت های مس به گل تبدیل می شد شاید مسعود شجاعی با یک امتیاز زمین را ترک می کرد.

زیادی از هواداران و حتی بدنه باشگاه از بین رفته و با وجود ادامه حضور این مربی روی نیمکت سرخ ها، بین آنها طلاق عاطفی شکل گرفته است! اما در سمت مقابل، اوضاع کاملاً برعکس شده است. استقلال که در ابتدای فصل و در زمان مربیگری جواد نکونام روزهای بحرانی بیدی را پشت سر گذاشت و ترکش های آن با حضور سهراب پختیاری زاده و پیتسو موسیماه هم ادامه داشت، حالا با ادامه حضور این مربی اهل آفریقای جنوبی، به ساحل آرامش رسیده است. آبی ها پس از اولین بردی که با هدایت موسیماه برابر مس رفسنجان به دست آوردند، در لیگ نخبگان به دو تساوی برابر باختاکور و الاهلی



رسیدند و این نتایج بخصوص بازی برابر تیم عربستانی، باعث شد آنها به آینده امیدوار شوند. با این حال، مهر تأیید بر مربیگری موسیماه با پیروزی خوب تیم او برابر فولاد در اهواز زده شد؛ جایی که شاگردان او توانستند تیم یحیی گل محمدی را به راحتی و با ارائه یک بازی برتر از پیش رو بردارند و این نتیجه سبب شده هواداران استقلال کاملاً موسیماه را در جمع خود ببیزند و حالا از مدیران استقلال خواسته اند هوای استقلال با این مربی آفتابی شده ولی آسمان گاریدو ابری است و در این میان باید دید بازی های آینده چه سرنوشتی را برای این دو مربی خارجی فوتبال ایران رقم خواهد زد!

### مصاحبه و خبر

#### اسکوچیچ: هدف مان کسب سه امتیاز مقابل گل گهر است

دراگان اسکوچیچ در نشست خبری قبل از دیدار با گل گهر سیرجان، اظهار داشت: «نماینات خوبی را برای این بازی پشت سر گذاشته ایم. تیم ما کاملاً آماده بازی بوده و باید با تمرکز بالا برای شکست دادن گل گهر تلاش کنیم. گل گهر تیم جنگنده و سختکوشی است که عملکردشان به ویژه در خط دفاعی، بسیار خوب است. ما برای حفظ روند مثبت، چاره ای جز پیروزی در این بازی نداریم. ما با تمامی توان بازی خواهیم کرد.» سرمربی تراکتور در خصوص محرمان و مصدومان تیمش، بیان کرد: «تمامی بازیکنان آماده هستند و سیدمهدی حسینی نیز پس از مدت ها همراه تیم به سیرجان سفر کرده و مشکلی از این حیث نداریم.»

#### تغییر قانون نیمکت نشینان لیگ برتر

طبق مصوبه جدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، نفرات ذخیره تیم ها در لیگ برتر و لیگ دسته اول به ۹ بازیکن بزرگسال و ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال افزایش یافت. سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد با توجه به درخواست اغلب باشگاه های لیگ برتر و لیگ دسته اول در خصوص افزایش تعداد نفرات ذخیره بزرگسال در روز مسابقه و بررسی موضوع در هیأت رئیسه سازمان لیگ و همچنین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و متعاقباً مصوبه جدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال؛ از امروز (۱۸ آذر ۱۴۰۳) نفرات ذخیره تیم ها در مسابقات لیگ برتر، لیگ دسته اول و جام حذفی به این شرح تغییر می کند: ۹ بازیکن با شرایط سنی آزاد و ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال. به این ترتیب از این پس تیم می تواند روی نیمکت ذخیره های خود در هر مسابقه، ۹ بازیکن با شرایط سنی آزاد و ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال داشته باشد که در واقع ۲ بازیکن با شرایط سنی آزاد به نفرات ذخیره اضافه شده است.

### جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۱۱	۷	۳	۱	۱۶-۷	۲۴
۲	تراکتور	۱۰	۷	۱	۲	۱۶-۵	۲۲
۳	پرسپولیس	۱۰	۶	۲	۲	۱۱-۴	۲۰
۴	ملوان	۱۰	۵	۳	۲	۱۴-۹	۱۸
۵	فولاد	۱۱	۵	۳	۳	۱۱-۱۲	۱۸
۶	چادرملو	۱۱	۵	۲	۴	۹-۱۰	۱۷
۷	استقلال خوزستان	۱۱	۴	۴	۳	۹-۹	۱۶
۸	استقلال	۱۱	۴	۲	۵	۱۲-۱۶	۱۴
۹	گل گهر	۱۰	۳	۴	۳	۵-۳	۱۳
۱۰	آلومینیوم	۱۱	۳	۴	۴	۱۱-۱۱	۱۳
۱۱	ذوب آهن	۱۱	۳	۴	۴	۱۰-۱۱	۱۳
۱۲	شمس آذر	۱۱	۲	۴	۵	۸-۱۴	۱۰
۱۳	نساجی	۱۱	۱	۶	۴	۶-۹	۹
۱۴	خیبر خرم آباد	۱۱	۲	۳	۶	۹-۱۴	۹
۱۵	مس رفسنجان	۱۱	۲	۳	۶	۷-۱۳	۹
۱۶	هوادار	۱۱	۱	۴	۶	۴-۱۱	۷

به نیمه نهایی این دوره نیز راه یابد، دیروز مقابل کره جنوبی که سابقه قهرمانی در المپیک و قهرمانی جهان را دارد و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این دوره از بازیکن محبی را مقابل دروازه خالی قرار داد و ضربه بازیکن سابق مس رفسنجان به گل تبدیل شد. بدون شک اگر درخشش حامد لک نبود شکست سنگین تری برای مس رقم می خورد و از طرفی اگر فرصت های مس به گل تبدیل می شد شاید مسعود شجاعی با یک امتیاز زمین را ترک می کرد.